
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ЛЕОНТИЯ ВАСИЛЬЕВИЧА КОНДРАТЬЕВА 

П. ТЮМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 

«09» апреля 2021 г.                                                                                         № 112/1 

п. Тюменский 

 

 

О создании в 2021 году  

на базе МБОУ СОШ № 37 им. Л.В. Кондратьева п. Тюменский  

центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей 

“Точка роста” 

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 28 декабря 2020 г. № 343-р «О реализации мероприятия 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей Точка роста», 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12 

января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», приказами 

министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 

от 03 марта 2021 г. «О реализации мероприятий по созданию и 

функционированию обеспечивающих достижение целей, показателей и 

результатов центров образования естественно-научной и технологической 

направленности “Точка роста” в 2021 году», от 12 марта 2021 г. № 651 «О 

внесении изменений в некоторые нормативные акты министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края», на 

основании приказа управления образования администрации муниципального 

образования Туапсинский район от 18.03.2021 г. № 193 «О реализации 

мероприятия по созданию и функционированию центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей “Точка роста” в 2021 

году», п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 37 им. Л.В. Кондратьева п.Тюменский 

центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

“Точка роста” (далее – центр “Точка роста”) в 2021 году. 



2 

 

2. Определить для расположения центра “Точка роста” следующие 

помещения:  

кабинет № 13 – кабинет физики, 

кабинет № 14 – кабинет химии и биологии, 

рекреация 3-го этажа (справа) – зона коворкинга. 

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) центра “Точка роста” учителя химии и 

биологии Щербань Марину Александровну. 

4. Утвердить настоящим приказом: 

3.1. Положение о функционировании центра “Точка роста” (приложение № 

1); 

3.2. Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра “Точка роста” (приложение № 2); 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                Х.М. Чунтыжев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


